РЕШЕНИЕ

Совета Большебуртасского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

«12» мая 2020 года                                                                                              № 141

О внесении изменений в решение

Совета Большебуртасского сельского

поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан от 21.04.2016 № 18 «О

муниципальной службе в

муниципальном образовании

«Большебуртасское сельское

поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе

Совет Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Большебуртасское сельское поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета

Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан от 21.04.2016 № 18, следующие изменения:

пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. До 1 октября 2020 года для замещения должности заместителя руководителя

(секретаря) исполнительного комитета сельского поселения квалификационные

требования к уровню профессионального образования может предусматриваться

наличие среднего профессионального образования и к стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее

двух лет или не менее трех лет соответственно. После 1 октября 2020 года

квалификационные требования для замещения указанной должности,

предусмотренные пунктом 2 статьи 8 настоящего Положения, не применяются к

муниципальным служащим, назначенным на должность до 1 октября 2020 года и

соответствующим квалификационным требованиям, предусмотренным настоящим

пунктом.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,

расположенных по адресам:

- Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, с. Большие

Буртасы, ул. Ленинградская, д. 27;

- Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, д.

Балчиклы, ул. Ленина, д. 70, и разместить на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан, официальном сайте Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большебуртасского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района,

председатель Совета Большебуртасского сельского

поселения Камско-Устьинского

муниципального района                                                                           Р.С. Сагдиев